1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящий Устав является новой редакцией Устава муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Тухчарская средняя общеобразовательная школа» Новолакского района Республики Дагестан.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тухчарская средняя общеобразовательная школа №1» Новолакского района Республики Дагестан создано в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 12 января 1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом об образовании от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», переименовано на основании Федерального закона №83-ФЗ, постановления главы МО «Новолакский район» от _______ 2014 г. № ______155-П____ «Об изменении типа существующих муниципальных бюджетных учреждений образования в казенные учреждения образования».

1.1.Официальное наименование казенного учреждения:

полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тухчарская средняя общеобразовательная школа» Новолакского района Республики Дагестан.

сокращенное: МКОУ «Тухчарская СОШ».

1.2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тухчарская средняя общеобразовательная школа» Новолакского района Республики Дагестан (далее - Школа) в своей деятельности руководствуется Конвенцией ООН о правах ребенка, Конституцией Российской Федерации, Конституцией РД, ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», настоящим Уставом, Положением о филиале, Уставом муниципального района «Новолакский район», нормативными актами органов местного самоуправления муниципального района «Новолакский район» Республики Дагестан.

1.2.1 Юридический адрес учреждения: 368164, Республика Дагестан, Новолакский район, село Тухчар

1.2.2. Фактический адрес учреждения: 368164, Республика Дагестан, Новолакский район, село Тухчар

1.3. Учредителем МКОУ «Тухчарская СОШ №1» является муниципальное образование «Новолакский район» Республики Дагестан (далее по тексту – Учредитель).

1.4. Школа является муниципальным казенным учреждением, которое осуществляет оказание муниципальных услуг, выполнение работ и (или) исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления, финансовое обеспечение деятельности которого осуществляется за счет средств соответствующего бюджета на основании бюджетной сметы.

1.5. Школа является юридическим лицом, имеет самостоятельную смету, обладает на праве оперативного управления обособленным имуществом, являющимся собственностью иниципального образования «Новолакский район». Школа, как юридическое лицо, вправе песть расчетные и другие счета в органах казначейства и вправе от своего имени приобретать расчетные и другие счета в органах казначейства и вправе от своего имени приобретать ссуществлять имущественные и личные неимущественные права, нести обязанности, быть и ответчиком в суде. Лицевые счета открываются в органах Федерального сейства по Республике Дагестан. Школа имеет печать с изображением Государственного российской Федерации установленного образца, бланки со своим наименованием, а необходимые для её деятельности печати и штампы.

1.6. Школа отвечает по своим обязательствам находящимися в его распоряжении средствами. При недостаточности денежных средств субсидиарную средств по обязательствам несет Учредитель Школы.

1.7. Права юридического лица у Школы в части ведения финансово-хозяйственной предусмотренной настоящим Уставом, возникают с момента её государственной настоящим Уставом.

13. Право на ведение образовательной деятельности и льготы, установленные советством Российской Федерации, возникают у Школы с момента выдачи ей совется (разрешения).

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575830

Владелец Сайтыханова Залина Ахметовна

Действителен С 30.09.2021 по 30.09.2022